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Öz 

Türkische Post İstanbul’da iki ülke arasındaki kopmuş ilişkileri tekrardan 

canlandırmak amacıyla kurulmuştur. Ankara’nın ilk Alman Büyükelçisi Rudolf 

Nadolny’in girişimleri ile 1926’da yayın hayatına başlamıştır. Gazetenin yayın 

dili Almanca olmasına rağmen verdiği haberler daha çok Türkiye ve Bulgaristan 

üzerine olmuştur. Almanya’nın yarı resmi yayın organı olarak haberler yapmıştır. 

Türkische Post 1926’dan 1932’ye kadar iki ülke adına önemli faaliyette 

bulunmuştur. Fakat 1933’te yani NSP’nin iktidarı ele almasıyla gazete kuruluş 

amacından çok farklı bir çizgide hareket etmiştir. Hitler’in iktidarı ile kurulan 

Halkı Aydınlatma ve Propaganda Bakanlığı’nın Türkiye’deki propaganda aracı 

haline dönüşmüştür. Türkische Post Nazi politikalarını yazıları ile Türkiye’ye 

aşılamaya çalışmıştır. Bu kapsamda gazetenin yönetim kurulu tamamen 

değiştirilmiştir. 2. Dünya Savaşı öncesi ve esnasında Türkiye’nin Almanya 

yanında yer almasını, hiç olmazsa tarafsız kalarak Almanya’ya savaş açmasını 

engellemek için üstün bir çaba göstermiştir. Hitler Almanya’sının savaşı 

kaybettiği anlaşılınca ve Türk Hükümeti’nin de baskıları ile gazete 1944’de yayın 

hayatına son vermek zorunda kalmış ve bir daha yayınlanmamıştır.  

Anahtar Sözcükler: Basın, Almanya, Hitler, Propaganda, İkinci Dünya 

Savaşı 

 

A GERMAN NEWSPAPER IN ISTANBUL: TÜRKİSCHE POST 

Abstract 

Türkische post has been set up in İstanbul to revive relationships which were 

broken off between two countries. İt has started its broadcast life in 1926 with the 

attempts of RudolfNadolny, the first german ambassador of Ankara. Although 

the broadcast language was german, the news which informed has been majorly 

about Turkey and Bulgaria. İt has made news as an unofficial media organ of 

Germany. Türkische post has engaged in an important activity in the name of two 

countries from 1926 to 1932. But in 1933, with the grapping power NSP, the 

newspaper has acted in a very diffirent line from the purpose of establishment. İt 

has turned into propaganda organ in Turkey which was set up with the potency of 

Hitler of the illumination of public and propaganda ministry. Türkishe Post has 

tried to engrain Nazi politics to Turkey through its writings. İn this context, the 

board of directors of newspaper has been changed radically. İt has made an great 

effort about Turkey to be with Germany before and during the second world war 

or to hinder Turkey’s starting a war aganist Germany by being impartial. When it 

has been understood that Hitlerite Germany lost the war and with the pressures of 

Turkish government, the newspaper was obliged to finish its broadcast life in 

1944. 

Key Words: Press, Deutschland, Hitler Propaganda, II. World War 

                                                      
* Arş. Gör. Atatürk Üniversitesi, Atatürk İlkeleri ve İnkılâp Tarihi Enstitüsü, erkan.dagli@atauni.edu.tr  

mailto:erkan.dagli@atauni.edu.tr


512*TAED 59  Erkan DAĞLI 

 

Giriş 

Türkische Post Gazetesi 1926 ile 1944 yılları arasında Türk basın hayatında 18 yıl yer 

almış, Almanca gazetedir. Gazete, Almanya’nın ilk Ankara Büyükelçisi olan Rudolf Nadolny 

tarafından yarı resmi bir nitelikte İstanbul’da ilk kez 17 Mayıs 1926 yılında çıkmıştır. Nadolny, 

anılarında gazetenin yayını için bir matbaa satın aldıklarını ve gazeteyi bizzat bastıklarını 

yazmaktadır. 1  Böyle önemli bir gazetenin hayat bulmasında Büyükelçi Nadolny’in üstün 

gayretleri gazetede her daim saygı ile anılmıştır. 2  

İstanbul Beyoğlu’nda, “Universum” matbaasında basılan gazetenin idari merkezi Beyoğlu 

Galip Dede Caddesi No: 59’du. Türkische Post pazar günleri ve kapatılmadığı günler dışında her 

gün çıkmıştır. Gazeteye yurt içi ve yurt dışından 3, 6 ve 12 aylık dönemlerde abone 

olunabiliyordu. Gazetenin fiyatı 5 kuruştur. Ek verdiği günler ise fiyatı 10 kuruşa yükselmiştir. 

1930 yılında Türkische Post, Türkiye, Balkanlar ve Ortadoğu ile ilgili “Der Nahe Osten” 

(Yakındoğu) adlı ekonomik bir ek yayınlamaya başlamıştır. 32 sayfa olan bu ek iki ayda bir 

çıkıyordu. Ekonomik sorunlar dışında pazarlar hakkında da bilgiler veriyordu. “Der Nahe 

Osten”un 1944 yılında yayın hayatı Türkische Post ile birlikte sona ermiştir. Latin harfleriyle 

çıkan “Der Nahe Osten”e karşın, Türkische Post’un kadınlara yönelik olan eki “Die Hausfrau” 

(Ev Kadını) gotik harfler ile basılmıştır. Haftalık olarak çıkan “Die Hausfrau” adlı ek, gotik 

harflerinden de anlaşıldığı üzere, Alman kolonisindeki kadınlar için yazılmıştır. Gazetenin sayfa 

sayısı dörttür. Ancak bazı günler, özellikle savaş yıllarında Türkiye’de sergi, fuar vb. Alman 

faaliyetleri arttığında sekiz sayfa olarak da çıkmıştır.3 

1933 yılına kadar Almanya’dan haberler vermek ve Almanya’nın çıkarlarını korumakla 

yetinen gazete, 1933 yılından sonra Nasyonal Sosyalizm yanlısı bir çizgi izlemiş, özellikle savaş 

yıllarında Hitler Almanya’sının yayın organı olarak çalışmıştır. Türkische Post NSP’nin 

politikalarıyla Alman istihbarat servisinin resmi neşir vasıtası haline dönüşmüştür. Almanya’ya 

sempati duyan Türk ve yabancı muhabirlerin yazıları bu gazete tarafından iktibas edilmiş ve 

Alman davasını müdafaa için neşriyat yapmışlardır.4 

Gazetenin Genel Değerlendirilmesi  

Gazetenin birinci sayfasında Türkiye’den ve dünyadan haberler yer almıştır. Haftanın altı 

günü çıkan gazete nadiren cuma, savaş yıllarında ise genellikle pazar günleri çıkmamıştır. Ancak 

bu kuralın sayısız kere bozulduğu da görülmüştür. Birinci sayfada “Haftanın Olaylarına Siyasal 

                                                      
1 Cemil Koçak, Türk Alman İlişkileri 1923-1939, TTK Yay., Ankara, 2013, s. 45.  
2 Türkische Post, 2 Kasım 1933, No: 257, s. 2. 
3 Türkische Post (Bazı dipnotlarda genel değerlendirmeler olduğu için sadece Türkische Post yazılarak tarih ve sayfa 

numarası verilmemiştir). 
4 Tan, 11 Aralık 1939, s. 2.  
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Bakış” adı altında ve “Spectator5  imzalı köşe yazıları çıkmıştır. Genellikle cumartesi günleri 

çıkan bu yazılar gazetenin çizgisini yansıtan, Nasyonal Sosyalizm rejimi destekleyen makalelerdir. 

Bu köşede savaş yılları boyunca Nasyonal Sosyalizmi, Alman Ordusu’nu, ekonomisini ve 

yaşantısını öven yazılar çıkmıştır. Yine aynı köşede gazete yazarlarının ya da askeri, ekonomik, 

siyasal uzmanların yazıları yayınlanmıştır.  

Türkische Post’un ikinci sayfası, savaş yıllarından önce bilim sayfasıydı. Sayfanın bir 

köşesinde çeşitli konularda tefrikalar yayınlanıyordu. Yine bu sayfada, 1939’dan sonra devam 

etmiş olan Türk ve Alman basınından seçmeler çıkmıştır. “Zamanımız Olaylarından Resimler”  

bölümünde haftanın olaylarından derlenmiş fotoğraflar yayınlanıyordu.6 

Gazetenin üçüncü sayfası Türkiye’den ve Ortadoğu ile Uzakdoğu’dan ekonomik haberler 

üzerinedir. Savaştan önce bu sayfada İstanbul Borsası ve pazarlar hakkında bilgiler veriliyordu. 

Bunun dışında vapur kalkış saatleri ve şirketlerin yıllık bilançoları üzerine bilgiler aktarılıyordu. 

Dördüncü ve son sayfa reklamlar ile ilanlara aittir. Birinci sayfa haberlerinin devamı 

burada bulunuyordu. Ayrıca şehre gelen ünlüler, yeni oyunlar ve yeni filmler hakkındaki bilgilere 

de burada rastlamak mümkündür.  

Türkiye, Balkanlar, Yakındoğu ve Almanya’daki önemli olaylar ile ilgili olan Türkische 

Post, “Lloyd Ottoman7’a” oldukça yakın konular işlemiştir. “Lloyd Ottoman”dan farklı olarak 

gazete bir ekonomi bölümüne sahiptir. Bu bölüm farklı ülkelerin ekonomik ve ticari sorunlarına 

değinmiştir.8 

Gazetenin künyesi ilk kez 10 Temmuz 1926’da verilmiştir. Buna göre gazetenin yayın 

yönetmeni ile siyaset ve ticaret haberlerinden sorumlu Dr. FF. Schmidt Dumont’dur. Sorumlu 

Yazı İşleri Müdürü Muzaffer Bey; Yerel haberler sorumlusu Hans Josef Lasar ve ilan ile reklam 

sorumlusu da Erwin Schmidt’tir.9 1930’ların başından 1934’e kadar gazetenin künyesinde adı 

geçen tek isim, gazetenin sahiplerinden biri ve yayın sorumlusu olan Muzaffer Toydemir’dir.10 

                                                      
5 “Spectator” köşesinin yazarının Paul Gottfried Holzinger olduğu ölümü dolayısıyla gazetede çıkan “Spectator Paul 

Holzinger’in Anısına” adlı yazı ile anlaşılmıştır. Alman kanından gelen bir Rus olan Holzinger, Petersburg'ta 

okuduktan sonra görevli olarak Türkmenistan'a gitmiştir. Dünya Savaşı'ndan sonra Paris'ten İstanbul'a dönen 

Holzinger, Türkische Post'a geçmeden önce "Deutsche Allgemei ne Zeitung", "Frankf urter Zeitung" ve "Berliner 

Börsenzeitung"da yazmıştır. Türkische Post'ta, "Spectator" imzalı "Haftaya Siyasal Bakış"ı hazırlamıştır. Türkische 

Post, 16 Temmuz 1940, s.1. 
6 Türkische Post, (Gazete incelenerek bilgiler aktarılmıştır) 
7 Lloyd Ottoman, İstanbul’da Almanlar tarafından 1908-1917 yılları arasında Almanca ve Fransızca olarak yayınlamış bir 

gazetedir. Ayrıca Bknz: Imgrand Farah (Hilal Gördün), “Die Deutsche Pressepolitik und Propagandat a Tigkeit im 

Osmanichen Reich Von 1908-1918 Unter Besondorer Berücksichtigung des “Osmanischen Lloyd” İslam Araştırmaları 

Dergisi, Sayı:1 1997, s. 218-220.  
8 Kayıhan Içel, Türkiye'de Yabancı Dilde Basın (Derleyen), İstanbul Üniversitesi Yayınları, Basın Yayın Yüksek Okulu 

Yayınları, İstanbul, 1985, s.185. 
9 Türkische Post, 10 Temmuz 1926, s. 1. 
10 Muzaffer Toydemir 1879 yılında, silah ve tüfek fabrikalarının sahibi Ahmet Paşa'nın oğlu olarak dünyaya gelmiştir. 

Soğuk Çeşme Lisesi'ni bitirdikten sonra Almanya'ya giderek mühendislik okumuştur. 1900 yılında orduya katılmıştır. 

Balkan Savaşı'na ve 1. Dünya Savaşı'na katılan Toydemir, Brest-Litowsk görüşmelerinde bulunmuştur. Kurtuluş Savaşı'nda 

önce Savaş Akademisi Müdürü olan Toydemir, Üsküdar bölgesinin düzeninden sorumlu kumandan olmuştur. 1922'de kendi 
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Gazete yayın hayatına başladığı 17 Mayıs 1926 itibaren künyesini hem Almanca hem de 

Osmanlıca olarak ayrı ayrı yazmıştır. 1 Kasım 1928’de yaşanan Harf İnkılâbı’na kadar böyle 

devam etmiş ve inkılâbın yaşandığı gün gazete yeni alfabe ile künyesini verdi. Ayrıca inkılaba 

geniş bir yer vererek Gazi Paşa’nın yaptıklarını okuyucularına ulaştırmıştır.11 Buda gösteriyor ki 

gazete Türkiye’de yaşanan olayları aynı gün haber yaparak Türkiye gündemine uzak kalmamıştır.  

15 Ocak 1934’ten itibaren, Deutsche Bank’ın müdahalesinden sonra Yazı İşleri 

Müdürlüğüne Dr. Heinz Mundhenke getirilmiştir.12 Kendisi 31 Aralık 1937 tarihine kadar bu 

görevde bulunmuştur. 1 Ocak 1938 tarihinde yerine Dr. Eduard Schaefer gelmiştir. 12 Şubat 1943 

tarihinde Dr. Eduard Schaefer iş yoğunluğundan dolayı Dr. Gerhard Hannig bakmaya 

başlamıştır.13 

Ahmet Muzaffer Toydemir 29 Mayıs 1943’de ölünce gazetenin künyesi değişmiştir. Bu 

tarihten itibaren gazetenin kapatılmasına kadar Tevfik Cemal’i Türkische Post’un sahibi,  Ali 

İhsan Sabis’i genel yayın sorumlusu ve Dr. Eduard Schaefer’i de yayıncı olarak görüyoruz.14 

Ali İhsan Sabis anılarında Türkische Post’un İstanbul’da ve Alman sermayesi ile 

çıktığından, ancak Türk kanun ve nizamlara uygun olarak yayınlanmakta olduğundan söz 

etmektedir. Kendisinin, Ahmet Muzaffer Toydemir’in ölümünden sonra gazetenin başına geçtiğini 

ve sahibinin de Tevfik Cemal adlı bir Türk olduğunu yazmıştır.15 Aynı konuda Ahmet Emin 

Yalman anılarında şunları belirtmiştir: “Türkische Post adıyla Nazilerin İstanbul’da çıkardıkları 

bir gazeteye Mesul Müdür olan ve Nazi davasını kökünden benimseyerek ona göre kalem kullanan 

eski Birinci Ordu Kumandanı Ali İhsan Paşa, bir taraftan da hatıralarını neşrediyor, sağa sola 

çatıyordu.”16 

Gazetenin haber kaynaklarının başında Anadolu Ajansı ve Deutsche Nachrichten Büro 

geliyordu. Bunlar dışında özellikle Berlin ve Roma kaynaklı çok sayıda haber yaptı. Gazete 

yıllarca Türk ve yabancı basından (ağırlıklı olarak Alman basınından) bazen alıntılar yapmış, 

bazen de birebir çevirerek haber ve makaleler yayındı. En sık başvurulan kaynaklar, Propaganda 

Bakanlığı’nın yayını olan “Völkischer Beobachter”, “Berliner Börsenzeitung” ve “Deutsche 

Allgemeine Zeitung”dur. Buralarda Türkiye üzerine yayınlanan her türlü haber ya da köşe yazısı 

bir süre sonra Türkische Post’ta da çıkmıştır. 

Gazetenin en önemli yazarları Ahmet Muzaffer Toydemir, Dr. Heinz Mundhanke, Paul 

Gottried Holzinger ve Dr. Eduard Schaefer olmuştur. Bu isimler dışında, 1939 öncesi gazetede 

                                                                                                                                                            
isteğiyle ordudan ayrılmıştır. Ayrıca Bknz: Günay Göksü Özdoğan, Turan’dan Bozkurt’a Tek Parti Döneminde Türkçülük 

(1931-1946), İletişim Yay., İstanbul, 2015.  
11 Türkische Post, 1 Kasım 1928, No: 301, s. 1.  
12 Türkische Post, 15 Ocak 1934, No: 12, s. 1.  
13 Türkische Post, 12 Şubat 1943, No: 36, s. 1.  
14 Türkische Post, 31 Mayıs 1943, No: 128, s. 1.  
15 Ali İhsan Sabis, İkinci Cihan Harbi, Cilt: 3, Tan Matbaası, İstanbul, 1944, s. 34. 
16 Ahmet Emin Yalman, Gördüklerim ve Geçirdiklerim, Cilt: 3 (1922-1944), Rey Yay., İstanbul, 1979, s. 371. 
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ilginç isimler yazılar yazmıştır. Bunların başında, 1933 sonrası Alman Başbakanı’nın 

yardımcılığını yürüten ve sonra Almanya’nın Ankara Büyükelçisi olan Franz von Papen ve Yurt 

Dışı Organizasyonu’nun İstanbul sorumlusu Franz Riener vardır. Gazete, çeşitli konularda Alman 

hükümet görevlilerinin (örneğin İçişleri Bakanı Neurath’ın) ve Alman üniversitelerinden öğretim 

üyelerinin yazılarını yayınlamıştır. Bu yazıların tamamına yakını Nasyonal Sosyalizm düşünce ve 

rejiminin övgüsü üzerine olmuştur. 

Türkische Post’ta, Türk gazetecilerinin yazıları da yayınlanmıştır. Bunlar, ya başka bir 

gazeteden alınmış ya da doğrudan Türkische Post Gazetesi’ne yazılmış yazılardan oluşuyordu. 

Gazeteye Alman yanlısı yazılar yazanların çoğu ya milletvekili ya da yüksek rütbeli emekli 

subaylardır. Bunlar arasında 1. ve 6. Ordu Komutanı Ali İhsan Sabis Paşa, Binbaşı Muzaffer 

Toydemir ve “Cumhuriyet” ile “Son Posta” gazetelerinde de askeri strateji üzerine yazan General 

Hüseyin Emir Erkilet ile Mardin Milletvekili Muhittin Birgen bulunmaktadır. Gazetede en sık 

adları geçen  yazarlar Nadir Nadi, Necmettin Sadak, Hüseyin Cahit Yalçın, Falih Rıfkı Atay, 

Asım Us, Burhan Belge ve Zekeriya Sertel’dir. 

Türkische Post’un anlaşamadığı en önemli gazete ise “Tan”dır. Türkiye’de Alman 

propagandası hakkında açıklayıcı yazılar yazmış olan Tan ile Türkische Post sürekli olarak 

mücadele etmiştir. Türk basınında, gazetenin çizgisini eleştiren ya da aykırı olan (Alman 

çıkarlarını ve itibarını zedeleyen)  bir yazı çıkmış ise buna iki yolla yanıt verilmiştir. İlk yol, 

doğrudan yazı işlerinin müdahalesi şeklindedir. Yazı işleri hemen ertesi gün o gazete ya da konu 

hakkında bir karşı yazı yayınlamıştır. İzlenen ikinci yolsa, Türkische Post’un,  eleştirilen konuya 

ilişkin Alman ya da İtalyan gazetelerinde yazılmış olan haberleri yayınlayarak yanıt vermesidir. 

Gazetenin sık sık kendini doğrulamak için İngiliz ve Amerikan basınına başvurduğu da 

görülmüştür. 

Gazete, 1926-1944 yılları arasındaki yayın hayatı boyunca bastığı fotoğraflarda Alman 

teknolojisini, Alman savaş makinasının ve mimarisinin üstünlüğünü, gelişmişliğini ve refahını 

vurgulamaya çalışmıştır. Savaş döneminde yayınlanan fotoğraflarda yer alan Alman askerleri 

güçlü, temiz ve kuvvetli olarak tasvir edilirken, düşman vahşi ve zayıf olarak gösterilmeye 

çalışılmıştır. Gazetede Alınan askerinin disiplinli ve yardımsever olarak tanımlanmaya 

çalışıldığını görüyoruz. Fotoğraflarda yer alan Alman askeri, işgal ettiği topraklar üzerinde halka 

ve yaralılara yardım eden, düşmanına aman vermeyen ama aynı zamanda onunla sigarasını 

paylaşan “insancıl” bir askerdir. Böyle askerleri olan bir ordunun, fethettiği ülkelere girişlerinde, 

halk tarafından sevgi ve coşku ile karşılanması da doğaldır. 

Askerler bu şekilde ifade edilirken halka ilişkin fotoğraflarda Alman erkeği, kadını ve 

çocukları spor yaparken ya da çalışırken görüntülenmiştir. Üstün ırkı temsil eden bu insanlar, 

Kuzey insanın vücut ve yüz hatlarına sahip olanlardan seçilmiştir. Fotoğraflar ile ilgili son bir 
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gözlem şudur: Hiçbir fotoğraf tek başına ve yazısız (yorumsuz) olarak verilmemiştir. 

Karikatürlerin sayısı fotoğraflara göre oldukça azdır. Bunlarda komünistler ile Yahudiler 

eleştirilmekte, onların yaşam tarzları kınanmaktadır. Örneğin Akşam gazetesinden alınarak 

Yahudi karşıtı bir karikatür yayınlanmıştır.17  

Türkische Post yöneticileri Türk ve Alman halklarının önemli günlerini ve bayramlarını 

daima dikkate almış ve kutlamışlardır. Kurban ve Ramazan Bayramlarında “Müslüman 

okuyucularımızı”, Noel’de ise “Hıristiyan vatandaşlarımızı” kutlarız şeklinde ilanlara 

rastlanmaktadır. Gazetede Atatürk’ün, İsmet İnönü’nün ve Adolf Hitler’in doğum günleri mutlaka 

hatırlanmış, Türk ve Alman uluslarının yöneticilerine duydukları sevgi ve saygı ifade edilmiştir. 

Bayramlarda ya da önemli günlerde gazetenin sayıları çok daha özenli hazırlanmış, önemli 

liderlerin büyük boy fotoğrafları yayınlanarak, hayatları hakkında bilgiler verilmiştir. Son vurgu 

ise daima “Türk-Alman dostluğu” üzerine olmuştur. 

 Türkische Post gazetesi ve matbaası özelliklede Hitler’in iktidara gelmesi ile 

çeşitli sebeplerden dolayı kapatılmıştır. 1940 yılının ocak başında Universum matbaası, Alman 

Nazi yanlısı propaganda broşürleri basılıyor haberleri üzerine polis tarafından basılmıştır. Tan 

gazetesinin haberlerinin doğru çıkması üzerine Universum matbaası sahibi Muzaffer Toydemir 

mahkemeye verilmiş ve 45 bin lira para cezasına çarptırılmıştır. Bu olaydan kısa bir süre sonra 29 

Mart 1940’da memleketin siyasi menfaatlerine aykırı haberlerinden dolayı Vekiller Heyeti kararı 

ile kapatıldı.18 Kapatmaya gerekçe ise, gazetenin 7 Şubatta yayınladığı bir harita da bazı Türk 

bölgelerine “Ermenistan” demesidir.19 Verilen ceza doğrultusunda Türkische Post gazetesi dört 

gün kapalı kalmış ve mayısın başında tekrar yayınlanmıştır. Nadir Nadi, Cumhuriyet gazetesinde 

bu uygulamayı desteklemiş ve buna benzer yayın yapan gazetelerin de aynı şekilde 

cezalandırılmasını önermiştir. 20  Gazetenin kısa süre de tekrardan yayınına izin verilmesinin 

başlıca nedeni ise Alman ordularının başarılı sonuçlar almasıyla yaşanan endişedir.  

Türkische Post, daha sonra yayınlamış olduğu bir karikatürden dolayı 18 Nisan 1944’te 

Bakanlar Kurulu kararı ile kapatılmıştır. Karikatürde İtalyan Kralı III. Viktor Emanuel, İngiliz 

Kralı George’a yalvararak İngiliz Kralının Stalin ile yapacağı görüşmede İtalyan Kralı için güzel 

sözler söylemesini istemektedir.21 Aslında bu olay incelendiğinde gazetenin kapatılmasına gerekçe 

gösterilemez bunun altında yatan başka bir durum vardır. Nazi propagandası yapan bir gazetenin 

Türk İngiliz ilişkilerine bir karikatüründen dolayı zarar vermemesi için kapatılmıştır. İki ay kapalı 

kalan gazete 11 Haziranda yeniden yayınlanmıştır.  

                                                      
17 Türkische Post, 16 Temmuz 1942, No: 168, s. 4.  
18 Tan, 30 Mart 1940 s. 3.  
19 Türkische Post, 7 Şubat 1940, No: 32, s. 1. bk. Ek 7.   
20 Cemil Koçak, Türkiye'de Millî Şef Dönemi 1938-1945, Cilt: l, İletişim Yayınları, İstanbul, 1886,  s. 483.  
21 Türkische Post, 16 Nisan 1944, No: 151, s. 4.  
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Gazetenin Kuruluşundan 1932 Yılına Kadar Genel Yayın Politikası 

Türkische Post’un 1930’ların ortalarına kadar olan alt başlığı: “Yakın Doğu’nun Gazetesi, 

Berlin’deki Türk-Alman Birliği’nin Organı, Frankfurt’taki Türk-Alman Ticaret Odası’nın ve 

Viyana’daki Alman Ticaret Odası’nın Organı”idi. Gazetenin alt başlıkları aslında ne gibi bir 

amacın güdüldüğünü ortaya çıkarmakta yeterlidir. Gazete ağırlıklı olarak ekonomik ve ticari 

ilişkileri geliştirmek, pazarlar hakkında Türkiye ve Almanya başta olmak üzere bazı ülkelere bilgi 

vermek ve sanayici ile tüccarların müşteri bulmalarını kolaylaştırmak amacıyla çıkartılmıştır. 

Gazete çıktığı ilk gün “Was Wollen Wir” ilan başlığı ile neler yapmak istediğini amaçlarının ne 

olduğunu okuyucuları ile paylaşmıştır. Buna göre, özellikle Orta Avrupa ve Yakındoğu’da 

imzalanan barış anlaşmalarının yarattığı sıkıntılar ve yıkıntılar yeniden düzenlenmeli ve 

düzeltilmeliydi. Bu koşulların Türk ve Alman insanının, teknisyeninin ve tüccarının ortak kaderi 

olduğunu belirten gazete, kuruluşunu Türk Hükümeti’ne borçlu olduğunu ve bu hükümetin 

koruyuculuğu ve şemsiyesi altında çıktığını yazıyordu.22 

Siyasetin ikinci planda olduğunu belirten gazete, iç politik gelişmelerin de ancak tarih 

(haber) olsun diye verileceğini açıklamıştır.  

İlk sayısında gazetenin neden İstanbul’da çıkarıldığına da değinilmiştir: “İstanbul, eskiden 

olduğu gibi bugün de ülkenin en önemli limanıdır. Yine bu kent, kuzeybatıdan güneydoğuya 

uzanan karayollarının ve güneybatıdan kuzeydoğuya doğru uzanan denizyollarının kesişme 

noktasıdır.” Gazete, komşu ülkelerde ve doğu denizlerin kıyılarında bulunan Alman işletmeleriyle 

de ilgilenileceğini belirttikten sonra şu cümleler ile “Ne İstiyoruz” başlıklı yazısını bitirmektedir: 

Bu takdirde gazete haklı olarak kendine “Türkische Post” diyebilir. Bu isimle, içinde geliştiği 

toprağı düşünmektedir. “Yakındoğu İçin Günlük Gazete” alt başlığı ise gelecek için gazetenin 

amaç ve çizgilerini belirlemektedir.23 

Gazetenin 1926-1932 yılları arasındaki genel politikasına bakıldığında Türk iç 

politikasından neredeyse hiç bahsedilmediği görülmüştür. Türkiye hakkındaki ilk yorum 11 

Temmuz 1926 tarihinde çıkmıştır. Otto Mossdorf’un “Almanya’dan Bakıldığında” başlıklı yazısı 

Türkiye’nin bir Asya ülkesi olmadığını belirtmektedir. Aynı yazı, Almanlar’ın 2. Dünya Savaşı 

yılları arasında sık sık kullanacakları “Silah Kardeşliği” temasını da ilk kez kullanmıştır. 

Türkiye’nin daima Almanya’nın yakın bir dostu olduğunu anlatan Mossdorf yapılan reformlara 

verilen desteği bildirmiştir. Türkiye’nin imzaladığı anlaşmalara değindikten sonra özellikle Musul 

sorununda İngilizler’e çok dikkat etmesi gerektiğini anlatmıştır. Mossdorf’a göre İngilizler kurnaz 

                                                      
22 Türkische Post, 17 Mayıs 1926, No: 1, s. 1.  
23 Türkische Post, 17 Mayıs 1926, No: 1, s. 1.  



518*TAED 59  Erkan DAĞLI 

 

politika oyunları oynayacaktır. 24  Aynı şekilde 5 Ekim tarihli bir başka yazıda Türkiye’nin 

Milletler Cemiyeti’ne girmesini Almanya’nın destekleyeceği ifade ediliyordu.25 

1932-1938 Yılları Arasında Gazetenin Yayın Politikası  

1932 yılı Almanya açısından oldukça zorlu bir yıl olmuştur. Hükümetlerin ayda bir 

kurulup, düştüğü, gizli görüşmelerin yapıldığı, Nasyonal Sosyalst Parti’nin yükseldiği ve Hitler’in 

adının daha sık duyulur olduğu bir dönemdir. O yıl Almanya gündemini belirleyen en önemli iki 

konu Cenevre’deki silahsızlanma görüşmeleri ve cumhurbaşkanlığı seçimleridir. Almanya’nın bu 

karışık durumunu Türkische Post Gazetesi’ndeki makalesinde değerlendiren Muzaffer Toydemir 

şunları söylemektedir: “Üçlü Konferans bugünlerde başlayacak. Ancak çok daha önemli olan 

Silahsızlanma Konferansı 2 Ekim’de Cenevre’de başlayacak. Diğer taraftan üretim kabiliyetinin 

sınırlarına gelmiş olan Almanya, durumunun acilliğinden üçlü konferansta, bazı ödemeleri 

yapamayacağım bildirmelidir. Bu yapılmazsa, sabrı tükenen ve uzun zamandır güçlü bir Führer 

beklediği anlaşılan Alınan Halkı nasyonal sosyalizmin önderliğini yapan Hitler’e ve onun 

düşüncelerine daha kolay bir geçiş yapabilir. Bunun sonucunda sağlıklı ve uygun siyaseti ile 

herkesin takdirini kazanan Brüning Hükümeti, iç huzursuzluklar ·nedeni ile iktidardan ayrılır ve 

bugünlerde belli bir siyasal hedefi bulunmayan Hitler iktidara gelebilir. Silahsızlanma 

Konferansı’nda Almanya, Versailles Anlaşması’nda kendisine verilen sözün tutulması gerektiği 

üzerinde durmalıdır. Aksi takdirde kendisini korumak için silahlanma hakkına kavuşmalıdır.”26 

Türkische Post Gazetesi 1932 yılında Hitler’e uzak bir yayın politikası izliyordu. Gazete 

Hitler’i belirli bir hedefinin bulunmadığı ve şiddet yanlısı olduğu için eleştiriyordu. Ancak 

Almanya’nın zor ekonomik şartlardan kurtulabilmesini istemiş, bunun için de tamirat borçlarının 

ertelenmesi gerektiğini savunmuştur. Versailles Anlaşması’nın Almanya’ya ordu bulundurma 

hakkı vermediği ve bu anlaşma gereğince de Almanların silahlarını yok ettikleri ancak diğer 

devletlerin buna uymadığı ifade edilmiştir. 27  1932 yılında gerçekleşen Cumhurbaşkanlığı 

seçimlerini Hindenburg kazanınca “Spectator”, “Almanya’da karışık seçimlerin ilk büyük bölümü 

tamamlandı ve beklenildiği gibi Hindenburg’un muhteşem zaferi ile sonuçlandı”,28 diyerek kimi 

desteklediğini ifade etmiştir. Bu aylarda Nasyonal Sosyalizm ile ilgili çıkan haber ve yorumlar 

partinin ne kadar şiddet yanlısı olduğuna ilişkindir: “Geçen gece lokallerde aramalar yapıldı ve 

hükümetin dağıtma emrine rağmen nasyonal sosyalistler gizlice buralarda toplantılar 

düzenlemişti. Ele geçirilen yazılar Hitler’in hükümetin emrine uymayacağını gösterdi.”29 

                                                      
24 Türkische Post, 11 Temmuz 1926, No: 41, s. 1-2. 
25 Otto Mossdorf, “Almanya’dan Bakıldığında” Türkische Post, 5 Ekim 1926, s. 1.  
26 Türkische Post, 11 Ocak 1932, No: 9, s. 1. 
27 Türkische Post, 28 Ocak 1932, No: 24, s. 2. 
28 Türkische Post, 14 Nisan 1932, No: 88, s. 2. 
29 Türkische Post, 23 Nisan 1932, No: 94, s. 1.  
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Ancak Nasyonal Sosyalistler eyalet seçimlerinden zaferlerle çıkınca, gazete partiye karşı 

uzun süre sessiz kalamayacağını anlamıştır. Nasyonal Sosyalistler hakkında ilk uzun yazı 

“Nasyonal Sosyalizm Ne İstiyor?” manşeti ile çıktı. Gazete, George Strasser gibi, Reich 

Meclisi’nde çok saygın olan bir kişinin Nasyonal Sosyalizm hakkında yazdıklarını 

yayınlamamanın hata olacağını belirterek, yazıyı yayınlamıştır. Bu yazı Hitler ve Nasyonal 

Sosyalizm hakkında gazetede çıkan ilk önemli yazıdır.30 

Türkische Post Gazetesi Hitler iktidara geldikten sonra bu rejimi desteklemiş ve Nasyonal 

Sosyalizm (Nazi) yöneticilerinin tüm konuşmalarını vermiştir. Genel olarak bakıldığında 1933 ve 

1934 yıllarında gazetenin NS rejimini ve düşüncesini yerleştirmeye çalıştığını görüyoruz. Bu 

sebeple verilen konuşmalar, haberler Almanya’daki yeni oluşumun düşünceleridir. Haber ve 

konuşmalar ile bunlar üzerine yapılan yorumlara bakıldığında şu ortak temanın kullanıldığını 

saptayabiliriz: “Almanya 14 yıl acı çekmiştir ama bizim gelişimiz ile birlikte, kısa süre içerisinde 

bu acılar sona erecektir”, “Biz bir grubu ya da topluluğu değil tüm ulusu temsil ediyoruz”, 

“Bizden önceki hükümetler başarısızdır. Ancak Birinci Dünya Savaşı sonrası imzalanan barış 

anlaşmasını kabul eden yöneticiler vatan hainleridir”, “Eğer biz tam zamanında iktidara 

gelmeseydik komünistler memleketi yok edecekti.’’31 Verilen mesajların özeti böyle iken gazetenin 

Hitler’i yüceltmeye, rejime karşı yurt dışında doğan tereddütleri gidermeye çalıştığı 

görülmektedir.  

Nasyonal Sosyalistler iktidara geldikten sonra gazetenin Türkiye’ye yönelik 

propagandasının ana temaları, Atatürk’e duyulan sevgi ve saygı, Türkiye’nin gelişimini dikkatlice 

izleme, iki rejim arasında bağlantılar kurma, anti-semitik yazıları yayınlama ve 1. Dünya 

Savaşı’ndaki “Silah Kardeşliği”ne değinme ve Almanya’nın Türkiye’yi· örnek aldığının 

vurgulanmasıdır. Ayrıca gazete, Almanya’nın attığı bazı adımlarla Türkiye arasında devamlı 

olarak bir bağlantı kurmaya da çalışmıştır. 

Alman Hükümeti, Türkiye’nin 1932 yılının Temmuz ayında Milletler Cemiyeti’ne 

girmesine destek vermiştir. 1932 tarihinde yazılan bir haberde Almanya’nın Milletler Cemiyeti 

temsilcisinin konuşması verilmiştir: “Büyük bir mutluluk ile Almanya, büyük Türkiye 

Cumhuriyeti’nin davet edilmesini selamlamaktadır. Türkiye bu yerini uzun zamandır hak 

ediyordu. Almanya eski ve sadık dostunun, iki ülke ve hükümetler arası ilişkileri yeniden 

canlandırdığını görmekle mutluluk duymaktadır.”32 

Gazetede Mustafa Kemal’e ve onun kişiliğinde Türkiye Cumhuriyeti’ne duyulan saygı ve 

sevginin bir örneği Berlin’den gelen Büyükelçi Kemaleddin Sami Paşa’nın sözlerinin 

aktarılmasında görülür: “Hitler bana kişisel olarak yeni Alman Hükümeti ile Türkiye arasındaki 

                                                      
30 Türkische Post, 23 Ağustos 1932, No: 198, s. 2. 
31 Türkische Post, 2 Mart 1933, No: 51, s. 1-2. 
32 Türkische Post, 9 Temmuz 1932, No: 158, s. 1. 
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ilişkilerin kalpten ve dostane olduğunu” söylemiştir. Onur verici sözcüklerle Devlet Başkanı Gazi 

Mustafa Kemal’den bahsetmiştir.33 

Aynı şekilde Almanya’da bulunan “Milliyet Gazetesi” Yazı İşleri Müdürü Mahmut 

Bey’in geçtiği bir haberde büyük başlıklarla veriliyordu:“Reich Başbakanı Hitler ile uzun bir 

konuşma yaptım.  Gazi’nin önderliğinde Türkiye’nin bir eşi daha olmayan gelişmesine duyduğu 

hayranlığı ifade ettikten sonra aynen şunları söyledi: Almanya ve Türkiye aynı zaman ve 

koşullarda yıkılmıştır. Türkiye kendini kahramanca kurtardı. Bu başarı bize, Almanya’nın 

kurtulması için giriştiğimiz mücadelenin aynı şekilde mutlu bir sona götüreceğine dair sarsılmaz 

inancı vermiştir. Gerçekte Türkiye’den yükselen aydınlık yıldız, bize hangi yola gideceğimizi 

göstermiştir... Ekonomik ilişkilerin iki ülke arasındaki ilişkileri etkilediği bilinmektedir. Ancak 

bunun dışında da başka şeyler büyük bir rol oynamaktadır. Bunlar, hedefleri aynı olan büyük 

Türk Halkı ile Alman Halkı arasındaki yakın duygulardır... Türkiye’nin gelişmesini dikkatle 

izlemekteyim... Gazi, her zaman yüzyılımızın en önemli adamları arasındaki yerini almıştır. Bu yer 

ona tarih tarafından verilmiş bir haktır.”34 

Dr. Heinz Mundhenke Türkiye ile Almanya’yı karşılaştırmış ve benzerlikleri 

vurgulamıştır: “Birbirine sıkıca bağlı bir halkın, güç dolu bir önderle neler yapabileceğini biz 

Almanlar Türk Halkı’ndan ve Mustafa Kemal’den öğrendik. “Devlet Başkanı’nın kişiliği olmadan 

yeni Türkiye düşünülemez. Atatürk sadece asker veya yönetici değildir. O, savaş sonrası döneme 

damgasını vuran kişiliklerden biridir...”35 

Gazete, 29 Ekim dolayısıyla, Alman askerlerinin Berlin’deki Türk Büyükelçiliği önünde 

“saygı nöbeti” tuttuğunu anlattıktan sonra Adolf Hitler’in iktidara geldiği 18 Ocak ile 29 Ekim’i 

karşılaştırmaktadır: “…Türkiye için 29 Ekim sembolik olarak ne anlama geliyorsa, bir bakıma 18 

Ocak da bizim için aynı duyguları dile getirmektedir. Bizi bulunduğumuz bu misafir ülke ile 

birleştiren birçok neden vardır. Bu nedenler, iki halk arasındaki kültürel ürünlerin değişimi için 

temel olacaktır. Silah kardeşliğinin yerini bugün manevi değerler almıştır. Ve dünyanın huzuru ile 

haklarımız için yaptığımız bu mücadelede biliyoruz ki Gazi’nin büyük Türkiye’sinde daima sadık 

bir dost bulacağız.”36 

Türkische Post, Türkiye’nin 1934 yılının Temmuz ayında “Balkan Antantı’nı” kurmasına 

ve Balkan ülkelerinin anlaşmayı imzalamalarına haberleri ile destek oluyordu. Türkiye bu birliği 

kurarken, Balkanlar’da gerçekleşebilecek Mihver ilerlemesine engel olmak niyetindeydi. Ancak 

ileride anlaşmayı imzalayan devletlerin çoğu Mihver Devletleri’nin ekonomik, siyasal, 

                                                      
33 Türkische Post, 13 Temmuz 1933, No: 162, s. 1.  
34 Türkische Post, 16 Temmuz 1933, No: 164, s. 1-2. 
35 Türkische Post, 30 Ocak 1934, No:24, s. 2.  
36 Türkische Post, 18 Ocak 1934, No:14, s. 1. 
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kültürel/ideolojik baskısı altına girmişlerdir. Gazete ise bu anlaşmayı “Balkanlar ve Avrupa’da 

barış için önemli bir adım olarak” değerlendirmiştir.37 

Görüldüğü üzere Türkiye, Almanya için sadık bir dost, silah arkadaşı ve kaderleri ile 

amaçları aynı olan bir ülke olarak tanımlanmıştır. Gazete 1939 yılına kadar hep bu yönde 

çalışmıştır. 

2. Dünya Savaşı’na bir yıl kala Türkische Post, Alman siyasetinin bir uzantısı olarak, 

Avusturya’nın ilhak edilmesiyle Hatay sorunu arasında bağlar kurmuştur. Boğazlar kadar Hatay 

meselesini de Türkiye’nin revizyonist politikasının devamı olarak göstermeye çalışan Türkische 

Post bu konu hakkında haber yapmıştır.  Hatay’da Türklere baskı yapılıyor şeklindeki haber 

oldukça kısa bir yazıdır. Bir ay sonra çıkan başka haberde ise Almanya’nın Avusturya’yı 

topraklarına katma girişimi ile Türkiye’nin Hatay sorunu arasında yakın bağlar kurmaya 

çalışmıştır. Almanya, nasıl kendi insanı olarak gördüğü ve bir parçası saydığı Avusturya ile 

birleştiyse, Türkiye’de Hatay konusunda aynı şekilde davranabilirdi.38 

Ekim ayında Türkiye’ye gelen Alman Ekonomi Bakanı Funk’un ziyareti ile yayınlar 

ekonomik propagandaya dönüşmüştür. Almanya’nın son aylarda izlediği politikalar ile nüfusunu 

ve toprak alanını arttırdığını söyleyen Muzaffer Toydemir, bu unsurun, iki ülkenin ekonomik 

ilişkilerine olumlu bir şekilde yansıyacağını belirtmiştir.39 Yunus Nadi’nin Cumhuriyet’te yazdığı 

yazı aynen verilmiştir. “Neden Bu Kadar Gürültü?” başlıklı yazı, Avrupa’da bazı ülkelerin, 

Almanya’nın Avusturya ve Çekoslovakya’dan sonra bir dünya imparatorluğu kuracağı endişesini 

taşıdığını belirten Nadi, böyle bir ihtimalin bu yüzyılda gerçekleşmesinin çok zor olacağını ifade 

etmiştir. Almanya’nın ulusal bilincinin çok gelişmiş olduğunu anlatan Nadi, iki ülke arasındaki 

ekonomik ilişkilerin artması gerektiğini söylemiştir.40 

İstanbul’daki Alman Okulu’nun 70. yıl kutlamalarını veren Türkische Post’un 1938 

yılındaki en önemli yazısını Muzaffer Toydemir kaleme almıştır. “İki Büyük Adam” başlıklı yazı 

Muzaffer Toydemir’in, dolayısıyla da Türkische Post’un genel yayın politikası hakkında 

açıklayıcı bilgiler vermektedir. Yazı Hitler ve Atatürk arasındaki benzerliklere değinmiştir: “Bu 

iki büyük adam, iki büyük kahramandır. 1. Dünya Savaşı’nda birbirleriyle sadık bir silah 

arkadaşlığı içinde bulunan iki büyük halkın kahramanlarıdır. 1. Dünya Savaşı, iki halkın 

kahramanca davranışlarına rağmen, yenilgi ile sonuçlanmıştı. İki halkın düşmanları aynı tarzda 

baskı yapmaya karar verdiler ve emirler yağdırdılar. Bu emirlerden birini Kayzer sonrası Alman 

demokrasisi, diğerini ise Osmanlı imparatorluğu imzaladı. Ancak bir adam bu yazılı emri reddetti. 

                                                      
37 Türkische Post, 4 Aralık 1934, No: 284, s. 3.  
38 Türkische Post, 1 Haziran 1938, No: 127, s. 1.  
39 Türkische Post, 5 Ekim 1938, No: 234, s. 2.  
40 Yunus Nadi, “Neden Bu Kadar Gürültü”, Cumhuriyet, 22 Ekim 1938, s. 3.  
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Büyük bir önder dünyaya meydan okumuştu. Almanya da aynı durumda idi. Elleri bağlanmış, 

onuru yıkılmış ve yerlere atılmıştı. Karanlıktan bir adam çıktı... 

Bu iki ulusal kahraman arasındaki benzerlik bugünkü milliyetçileri mutlu etmelidir... 

Nasıl Almanlar’ın Atatürk’e saygıları var ise, Türklerin de, sevgi ve varlığıyla yıllarca halkı için 

zaferler ile mücadele eden, Hitler için aynı duyguları vardır... Bu kahramanların başarılarıyla iki 

halk, sadece var olma savaşını kazanmadı. Aynı zamanda dünya çapında anlam kazanan iki temel 

kavram da savaşı kazandı. Bu kavramlar nasyonal sosyalizmin ve ulusal halkların temel 

yasalarıdır.”41 

İki halk ile iki lider arasındaki benzerlikleri vurgulamaya çalışan Türkische Post, 

Atatürk’ün ölmesi üzerine büyük boy fotoğraflar ile Atatürk’ü övmüş, yaşamında yaptığı 

hizmetlerden örnekler vererek ilk sayfayı Atatürk’e ayırmıştır.42 

Türkiye ile ilgili yazı ve yorumlar genel olarak özetlendiğinde şu bulgular ortaya 

çıkmaktadır: Gazete, Türkiye ile Almanya arasında sağlam bir dostluk kurulması için çaba 

göstermiştir. Özellikle 1933 yılından itibaren Dr. Heinz Mundhanke’nin yazı işleri müdürlüğüne 

getirilmesi ile Türkiye teması artmıştır. Sağlam bir dostluk vurgusu yapılırken iki ülke arasındaki 

tarihi olaylara başvurulmuş, 1. Dünya. Savaşı’ndaki “silah dostluğuna’’ değinilmiştir. Atatürk’ün 

önderliğinde gerçekleştirilen Kurtuluş Savaşı ve sonrasında kurulan yeni Türkiye Cumhuriyeti 

övülürken, Hitler ve nasyonal sosyalizmin bu ülke ve liderini örnek aldığı, yeni bir Almanya 

kurmaya çalıştığı· bildirilmiştir. Türk Devrimleri ile Almanya’da gerçekleşen devrimler arasında 

paralellik kurulmuştur. 

2. Dünya Savaşı’nda Türkische Post ve Türkiye Haberleri  

Türkiye ile İngiltere arasında 12 Mayıs 1939 tarihinde imzalanan ve Türkiye’yi “Barış 

Cephesine” bağlayan Deklarasyonu gazete, Alman basınından alıntılar yaparak ve Türkiye’nin 

nasıl böyle bir oyuna geldiğini sorarak incelemiştir. Bu anlaşmayı, İngiltere’nin savaşı kışkırtma 

ve Almanya’yı kuşatma politikasının bir parçası olarak gören gazete, Alman Devleti’nin resmi 

yayın organı sayılan “Völkischer Beobachter”in yorumuna katılmıştır: “İngiltere ile Polonya ve 

İngiltere ile Türkiye arasında imzalanan anlaşmaların ortak yönleri vardır: İkisi de dürüstlükten 

uzaktır. İki olayda da, anlaşmaların herhangi bir diğer güce karşı olmadığı vurgulanmıştır, ancak 

görülüyor ki Polonya ile imzalanan anlaşma Almanya’ya karşı, Türkiye ile imzalanan da 

İtalya’ya karşıdır. Bunlar İngilizlerin savaş kışkırtıcılığını ve politikalarını göstermektedir. 

İngiltere, Balkanlar’da güvenliği oluşturma hakkını nereden alıyor? Bu tür hareketler Versailles 

ruhunu taşımaktadır.”43 

                                                      
41 Muzaffer Toydemir “İki Büyük Adam”, Türkische Post, 23 Mart 1938, No: 68, s. 1-2. 
42 Türkische Post, 10 Kasım 1938, No: 265, s. 1. 
43 Türkische Post, 13 Mayıs 1939, No: 112, s. 3.  
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Türkiye’nin İngiltere ile yakınlığına anlam veremeyen Türkische Post, İngilizlerin 

Osmanlı Devleti’ni nasıl parçaladığını hatırlatır: “Geçmiş yıllarda Türkiye, İngiltere ile hiç de iyi 

deneyimler yaşamamıştır. Dünya Savaşı sonunda İngiltere, Osmanlı Devleti’ni parçalamıştır. 

İngiltere, bir zamanlar beraber çalıştığı İslam halklarını da kandırmıştır. Bağımsız Arap ülkeleri 

kurulamadı. İngiltere’ye bağımlı devletler kuruldu. Bugün Türkiye hiçbir şekilde tehdit altında 

değildir. Akdeniz’de İtalyanlar barışı sağlamıştır ve Türkiye herhangi bir anlaşmazlıkta 

tarafsızlığını koruyabilirdi. Bu anlaşma, Türkiye’ye bir şey kazandırmaz.”44 

Franz von Papen’in Ankara’ya Büyükelçi olarak atanması üzerine geleneksel Türk-Alman 

dostluğu ve Türkiye’ye verilen önem konuları yeniden gündeme gelmiştir. Gazete, Falih Rıfkı 

Atay (Ulus), Muhittin Birgen (Son Posta) ve Nadir Nadi’nin (Cumhuriyet) gazetelerinde 

yazdıkları yazıları vermiştir. Atay, Hitler’i ülkesinin sorunlarını çözmeye çalışan bir lider olarak 

tanımladıktan sonra Atatürk ve Hitler’in birbirlerine büyük değer verdiklerini ifade etmiştir.45 

Muhittin Birgen ise 26 Nisan’daki yazısında von Papen’in, Almanya’nın en önemli devlet 

adamlarından biri olduğunu,  bunun da Almanya’nın ülkemize verdiği önemi gösterdiğini anlatmış 

ve Almanya’nın olduğu kadar Türkiye’nin de “yaşam ve güvenlik alanlarının bulunduğunu” 

hatırlatmıştır.46  Cumhuriyet’te “Silah Kardeşliği ve Dostluk” adını taşıyan makalesinde Nadir 

Nadi, von Papen gibi usta bir diplomatın ülkemize gelmesiyle, normal seyrinde devam eden 

dostluğun daha da gelişeceğini, silah kardeşliği ve dostluk dolu anıların Türk ve Alman halklarının 

kalplerinde taşındığını vurgulamıştır. 47  Dr. Eduard Schaefer, Atatürk, Mussoluni ve Hitler 

arasında ilişki kurarak, “Atatürk yeni Türkiye’nin kurucusu oldu, Mussolini ilk korporatif devleti 

ilan etti ve batılılara karşı savaştı. Adolf Hitler de büyük Almanya’nın barışçıl zaferi için 

çabalıyor. Üç devlet bugün milliyetçi ve sosyal bir rejimin yasaları altında yönetilmektedir. Bu 

otoriter devletlerin yanına dördüncü ülke olarak İspanya katılmıştır”48, demiştir. 

Bir başka önemli konu, Türk – İngiliz Anlaşması’nın, barış amacıyla ve Almanya’dan 

ziyade İtalyan tehdidine karşı imzalandığının belirtilmesidir. Türkiye’nin büyük ·amaçlar peşinde 

olmadığı ancak son zamanlarda gerçekleşen ve İtalya’nın Arnavutluk’u işgali ile en yüksek 

noktasına ulaşan olayların Türkiye’yi böyle bir anlaşma yapmaya mecbur kıldığı söylenmiştir. 

Türk kamuoyunun, Almanya’nın yaşam hakkını tanıdığını ama Balkanlar’ın da Türkiye’nin 

yaşam alanı olduğu ifade edilmiştir.49 

1939 yılının Mart ayında ise Türkische Post, Tan; Akşam ve Yeni Sabah Gazeteleri ile 

polemiğe başlamıştır. Polemiğin altında iki neden yatmaktadır. Nedenlerden ilki Tan ile Yeni 

                                                      
44 Türkische Post, 15 Mayıs 1939, No: 113, s. 1.  
45 Türkische Post, 22 Nisan 1939, No: 94, s. 2-3. 
46 Muhittin Birgen, Türkische Post, 26 Nisan 1939, No: 97, s. 4. 
47 Nadir Nadi, “Silah Kardeşliği”, Cumhuriyet, 27 Nisan 1939, No: 148, s. 3.  
48 Türkische Post, 26 Haziran 1939, No: 123, s. 2.  
49 Muhittin Birgen, “Türk İngiliz Antlaşması”, Türkische Post, 16 Mayıs 1939, No: 114, s.1.  
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Sabah Gazetelerinin, Hitler’i ve onun şahsında totaliter devletleri eleştirmeleri ve İngiltere’yi 

savunmalarıdır. Türkische Post ilk kez 21 Mart tarihinde Zekeriya Sertel’in Hitler’i eleştiren bir 

yazısını vermiştir. Sertel’in 17 Mayıs tarihindeki yazısı ise, İtalya ve Almanya’nın Türkiye’yi 

sınırları içine almak istediği, Tan Gazetesi’nin faşizme karşı savaştığı ve faşizmin savaşı istediği 

üzerinedir. Bu tip iddiaları reddeden Türkische Post, körü körüne İngiltere’ye bağlanmış 

olduklarını söylediği Hüseyin Cahit Yalçın ile Sadri Ertem’in makalelerinden alıntılar sunmuştur. 

İkincisi ise, Tan ve Akşam Gazetelerinin Türkiye’ deki Alman propaganda faaliyetleri hakkında 

yazılar yazmalarıydı. Özellikle Tan,  günlerce yazıdizisi yayınlayarak Türkler ile Araplara yönelik 

Nazi Propagandası hakkında bilgiler vermiştir.50  Tan Gazetesi ile Türkische Post’un giriştiği 

kalem kavgası burada bitmeyecek, savaş boyunca devam edecektir. 

Türkische Post, savaş sürecinde de Türkiye’yi yakından ilgilendiren birçok olaya yer 

vermiştir. Örneğin 1939 yılının sonunda Erzincan’da gerçekleşen deprem nedeniyle Almanya’nın 

üzüntülerini ve yardımlarını konu eden haberler yayınlamıştır. Deprem dolasıyla Türk Alman 

ilişkileri belirtilmiş kötü zamanlarda Almanya’nın Türk milletinin yanında olduğu gazete 

aracılığıyla vurgulanmıştır.51 

Gazete savaşın Almanya’nın lehine olduğu sürelerde Almanya’yı Hitleri öven yazılar 

yazmış, en ufak bir ilerlemeyi sanki ülkeleri fethetmiş gibi okuyucularına aktarmıştır. Özellikle de 

Türkiye’nin Almanya’ya karşı savaş ilan etmemesi için Türk Alman ilişkilerinin geçmişine, 

kurulan dostluklara, silah arkadaşlığına, ekonomik, sosyal ve kültürel faaliyetlerin büyüklüğüne 

atıf yaparak etkili olmaya çalışmıştır. Kısaca Türkische Post Alman çıkarlarını korumak adına 

üzerine düşeni fazlasıyla yapmaya çalışmıştır. Savaşın Almanya aleyhine doğru sonuçlanmaya 

başlamasıyla birlikte gazete haberlerini daha çok sosyal kültürel yazı dizilerine ayırmıştır. Gazete 

son kez 31 Temmuz 1944’te yayınlanmıştır. Gazetenin bu tarihte kapatılmasında Almanya’nın 

savaşı kaybettiğinin anlaşılması dışında Yazı İşleri Müdür Ali İhsan Sabis’in52 tutuklanarak hapis 

cezasına çarptırılmasının da etkisi olmuştur.53 

Sonuç 

1. Dünya Savaşı'nda Türkiye ile aynı tarafta savaşan Almanya arasındaki ilişkiler 

1918'deki yenilgi nedeniyle bir süre bütünüyle durmuştur. Ancak 1924 yılında imzalanan Türk-

Alman Dostluk Anlaşmasından sonra iki ülke ilişkileri yeniden gelişmeye başlamıştır. İki ülke 

arasında özellikle ekonomik ve kültürel alanda köprüler kurulmuştur. Bu yakın ilişkinin bir 

                                                      
50 Türkische Post,  18 Mayıs 1939, No: 116, s. 1.  
51 Türkische Post, 6-9 Ocak 1940, No: 5-9, s.1-2.  
52 Ali İhsan Sabis, 1944 yılında hükûmetin izlediği dış politikayı eleştiren imzasız mektuplar yazdığı ve askerî ve sivil 

makamları da içeren farklı adreslere gönderdiği mektuplar için tutuklanmış, bundan dolayı iki yıl sekiz ay hapis cezasına 

çarptırılmıştır.  
53 Türkische Post, 31 Temmuz 1944, No: 98, s. 2.  
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sonucu olarak 1926 yılında, Türkiye ile Almanya arasındaki ekonomik ve ticari ilişkileri 

geliştirmek amacıyla Türkische Post Gazetesi yayınlanmaya başlamıştır. 

İktidara gelmeden önce Türkiye'ye fazla önem vermeyen Adolf Hitler, iktidara 

geldikten sonra bu ülkeye yönelik ilgisini artırınca, Alman propaganda mekanizmasının 

Türkiye'de de işlemesi gerektiği sonucu doğmuştur. Bu doğrultuda kullanılabilecek en uygun 

araç Türkische Post Gazetesi olmuştur. Türkiye ile sınırlı kalmayan, tüm Yakındoğu'ya ve 

hatta Balkanlar'a da propaganda yapabilme imkânını tanıyan bu gazete, Alman Reich'ı 

açısından bulunmaz bir şanstı. 

Türkische Post gazetesini Hitler’den önce ve Hitler’den sonra diyerek iki bölümde 

incelemek gerekmektedir. Kuruluşundan 1932’ye kadar gazete iki ülke arasında ekonomik, 

kültürel, sosyal konular üzerine yayın politikası benimsemiştir. Türkiye’nin iç siyasi 

meselelerine girmeden haberler yapmıştır. Mustafa Kemal Paşa’nın önderliğinde gerçekleşen 

devrimlere kayıtsız kalmayarak övücü yazılar yazmıştır. 1933’ten yani Hitler’in iktidarı ele 

geçirmesinden sonra gazete NSP’nin propaganda organı olacaktır. Almanya’nın Propaganda 

Bakanlığı özellikle Türkiye ve Ortadoğu politikaları için Türkische Post’a ayrı bir önem 

vermiştir. Bu gazete ile Hitler politikaları Türkiye’ye aktarılmak istenmiştir. Tamamen 

Alman çıkarlarını ön planda tutmak için yayınlar yaparak NSP’nin propaganda aracı 

olmuştur.  

Gazete 2. Dünya Savaşı öncesinde âdeta savaşın çıkması için haklı gerekçeler 

sunarak Alman haklarının ihlal edildiğini savunmuştur. Bu süreçte Türkiye’yi yanına çekmek 

için özellikle Hitler’in sağ kolu von Papen Ankara’nın yeni Büyükelçisi olmuştur. Savaş 

sürecinde de gazete üzerine düşeni fazlasıyla yaparak, özgür basın olmaktan çok bir parti 

liderinin sözcüsü olmuştur. Sonuç olarak kuruluş çizgisinden ayrılarak siyasi bir organ haline 

gelmiş ve 1944’de yayın hayatına son vermiştir.  
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